
 

 
 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження звіту про хід і результати  

виконання Програми «Забезпечення пільгових  

категорій населення Великодимерської селищної 

територіальної громади лікарськими засобами  

та медичними виробами на 2022-2024 роки» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

соціального захисту населення Великодимерської селищної ради Маргарити 

РОГОВОЇ про хід виконання Програми «З турботою про кожного на 2022-

2024 роки», керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 та частиною 1 статті 

59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 

позитивні висновки та рекомендації постійних депутатських комісій: з 

питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних 

зв’язків, Великодимерська селищна рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити звіт про хід і результати виконання Програми 

«Забезпечення пільгових категорій населення Великодимерської селищної 

територіальної громади лікарськими засобами та медичними виробами на 

2022-2024 роки», затвердженої рішенням Великодимерської селищної ради 

від 21.12.2021 № 703 XXI-VIII, що додається.  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

депутатську комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з 

питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних 

зв’язків. 

 

 

Тимчасово здійснюючий повноваження 

селищного голови, секретар ради                                  Олександр БОРСУК 
 

селище Велика Димерка 

від 06 лютого 2025 року  

№ 2937 LXXX-VIII 



            

 

 
Додаток  

рішення селищної ради  

від 06 лютого 2025 року 

                № 2937 LXXX-VIII 

        

 

 

Звіт про хід і результати виконання  

Програми «Забезпечення пільгових категорій населення 

Великодимерської селищної територіальної громади лікарськими 

засобами та медичними виробами на 2022-2024 роки» за 2024 рік. 
 

Рішенням сесії Великодимерської селищної ради VIII скликання від 

21.12.2021 № 703 XXI-VIII було затверджено Програму «Забезпечення 

пільгових категорій населення Великодимерської селищної територіальної 

громади лікарськими засобами та медичними виробами на 2022-2024 роки». 
Головною метою Програми є забезпечення безоплатно і на пільгових 

умовах лікарськими засобами, у разі амбулаторного лікування, окремих 

категорій громадян згідно постанови Кабінету Міністрів України від 

17.08.1998 №1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску 

лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування 

окремих груп населення та за певними категоріями захворювань».  

Фінансування Програми здійснювалось за рахунок коштів місцевого 

бюджету. 

На фінансування програми у 2024 році з місцевого бюджету було 

реалізовано кошти в сумі –  1 999 962,97 грн. 

На початку 2024 року між управлінням соціального захисту населення 

Великодимерської селищної ради та КНП «Броварська багатопрофільна 

клінічна лікарня» (аптека № 2 м. Бровари, аптека селище Велика Димерка) 

було підписано тристоронні договори про забезпечення пільгових категорій 

населення Великодимерської селищної громади лікарськими засобами та 

медичними виробами. 

Протягом 2024 року лікарями загальної практики сімейної медицини 

Великодимерської селищної громади було виписано більше 2000 рецептів, а 

саме: 

- Онкохворим – 273; 

- Інвалідам 1- ї гр. загального захворювання 50% – 264; 

- Інвалідам 2- ї гр. загального захворювання 50% – 655; 

- Дітям з інвалідністю – 39; 

- Учасникам бойових дій – 102; 

- Інвалідам війни – 145; 

- Членам сімей загиблих військовослужбовців (АТО) – 13; 

- Хворим на орфанні захворювання – 4; 

- Хворим на Паркінсонізм – 78; 

- На отримання калоприймачів – 55; 



- Хворим на ревматоїдний артрит – 7; 

- На отримання підгузків для дітей та дорослих – 459. 

 

За даною програмою лікарські засоби отримали мешканці 

Великодимерської селищної ради, а саме: 

- мешканці селища Велика Димерка –  на суму 1 253 409,29 грн.  

- Бобрицького СО –  на суму 9 791,43 грн; 

- Богданівського СО –  на суму 111 643,77 грн; 

- Гоголівського СО –  на суму 131 695,54 грн; 

- Жердівського СО –  на суму 241 710,40 грн; 

- Плосківського СО –  на суму 36 208.64 грн; 

- Руднянського СО –  на суму 97 446,07 грн,  

- Русанівського СО –  на суму 47 519,82 грн; 

- Світильнянського СО –  на суму 40 570,26 грн; 

- Шевченківського СО –  на суму 29 967,75 грн. 

 

 

 

Тимчасово здійснюючий повноваження 

селищного голови, секретар ради                                 Олександр БОРСУК 

 


